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Materiał filmowy wykorzystany w programie telewizyjnym stacji NBC, wyemitowanym w 
poniedziałek wieczorem, został zmontowany w taki sposób, że z przekazanej treści 
można było odnieść fałszywe wrażenie, iż papież Franciszek i ja traktujemy ochronę 
dzieci za coś mniej ważnego niż inne kwestie, takie jak np. środowisko naturalne, czy 
imigracja. To zupełnie mija się z prawdą.  

Nieemitowany materiał tego wywiadu pokazuje, że odwoływałem się do niedawnego 
listu arcybiskupa Carlo Marii Viganò, a nie do straszliwej zbrodni seksualnego 
wykorzystywania przez duchownych. Powiedziałem, że nie jest stosowne, a nawet nie 
jest możliwe, aby papież Franciszek odpowiedział na wiele nieudokumentowanych 
zarzutów obecnych w liście i, że poparłem jego prośbę skierowaną do dziennikarzy, aby 
sami ustalili wiarygodność dokumentu. 

Kiedy następnie zapytano mnie, czy należy przeprowadzić niezależne dochodzenie w 
sprawie arcybiskupa Theodore'a McCarricka, poparłem apel kardynała Daniela 
DiNardo, przewodniczącego Konferencji Biskupów Katolickich Stanów Zjednoczonych, 
o dokładne zbadanie sprawy. 

Wyemitowany materiał stworzył fałszywe wrażenie, że wypowiedziana przeze mnie 
uwaga, iż papież nie powinien „chować się w króliczej norze” zarzutów postawionych w 
liście Vigany, dotyczyła nadużyć seksualnych.  Niewyemitowany materiał pokazuje, że 
tak nie było. 

Jak napisałem w swoim liście, odpowiadając na raport wielkiej ławy przysięgłych 
Pensylwanii: 

„Bez względu na to, jakich słów użyjemy, aby opisać ból towarzyszący nam, kiedy 
czytamy o tych hańbiących czynach, nigdy słowa nie oddadzą prawdziwego cierpienia 
ofiar nadużyć seksualnych i bólu spowodowanego nieodpowiednim zachowaniem 
biskupów, którzy  zaniedbali ochronę ludzi powierzonych im z racji przyjętych święceń 
kapłańskich… Musimy rozwiązać problem przez zmierzenie się z naszą przegraną i 
pociągać jedni drugich do odpowiedzialności. Musimy rozwiązywać przez jasne 
dostrzeżenie tego, co uczyniliśmy, gdzie zgrzeszyliśmy i co pozostało do zrobienia. 
Musimy rozwiązywać przez życie w pokorze, pokucie, uczciwości – w świetle 
Chrystusa. Jako Wasz biskup obiecuję niestrudzenie trwać i kontynuować 
rozwiązywanie problemu. Proszę Was, abyście modlili się za wszystkie ofiary 
wykorzystania seksualnego”.  


